Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Carmina, II. Teil - Cod. Karlsruhe 1610

Kurrer, Carl Philipp Friedrich

[S.l.], 1788-1796

[urn:nbn:de:bsz:31-68596](#)

Karlsruhe

1610

~~Franck.~~ ~~H.~~
~~4.~~
III.

M. Karl Philipp Friedrich
Surrey

König in Langenbrunn,
Oberschlesie Neuenburg.

Pars Secunda.

Amicis et Frumentibus,
Ias Laribus, et Manibus,

51

Uo semel est imbuto recent' seruabit odore
Testa die.

Heratius.

Capita carmine

1. Phoenicurus ad pinguiculam	per 40	3.
2. Linum: Genium.	per 40	10.
3. Paule Sanocentrandensis:	per 40	10.
Liber primum	per 40	20.
Liber secundus	per 40	27.
Liber tertius:	per 40	41.
4. Ode oratulatoria	per 40	52.
5. Leucostericum et Tussicum	per 40	54.
6. Alta dominorum	per 40	67.
7. Philippicas	per 40	73.
8. Graciosas	per 40	81.
9. Ecclesia	per 40	85.

1.

Ernesto Ludovico Daimling,

viro, civi, gen.

fratris Bertholdi Daimling et cuiuslibet C. P. Phor.
concessum qui haec dico ne quid vita principis
Coperi instrumenti d. 8 Maii 1782 sed de morte rati-
onib[us] ab obliuione vindicias et Principis opti-
mi favorem gratulatur amicus Ristemberg 8. 1. 1782.

1782.

Nobis Decoloria animo, plebeia facie
Nos invasit pro totis Legionibus hi tamen et pro
Crinibus auxiliis atq[ue] omni peste Latina,
Sufficientis die infestis, totiusq[ue] parente.
Favoris.

Lectori.

Carmen. Hoc amicitia Sacrum typis quidem ex-
cavato, et dramatico. Daimling autem in memoria
civium suorum conscripto, adiunctum iuxta sed
nescio quo: Typotheta vita tot mundi infectionis
ut me audirem cito nominari paenitent. Inde
illud revidi, natus caput, quos typotheta
aut obsecrare fudit.
Aut fecundis praeceps caruit natura.
1782.

Socius, quos ludens tenetis oblioio teat.
In lectorum redicunt te revocante tui:
Amicti heros, qd[em] non praeventior hostis,
Sed fatum et maior obvia stravit hisnum:
Eregit cives vitam qui principis ipsa
Morte redemerant, et occidere vici!
Hoc erat in fatis! clamorior vices et alter
Iudicis rex Iactorum libera causa dedit,
Et misericordia monachis, vices, adhibitantes omnes.
Aha, crescente magis religione nova,
Agerat, rueret peccatorum antiquitas Boemia
cum raperet regi mors diademata 1782.

A. H. P. I. Phocenses ad Pianpinam.

Nec regi, fatis defuncto, filius esset
Hercos, nec frater substitueretur ei,
In partes abeunt. Pars Hispania annica prioris,
Et patrum prisca collegiois annans
Marcellius, datus essecum tot iuris iugum
Cenavit, Austrinacum ducerisque dognum.
Isc, pertata eugi Sacri pars altera, moleus
Excuso rhasus expedita colla iugis,
Et nova formidans sibi, plena onerata cap, cuncta
A mortuis, stupra qui modorabitur eam.
In primis ab iis, quod Iesu nominat, et cuius
Anceps monte dies fuit, illud, longine malle
Quod bone considerat, pecta diadema belli;
Tandem forte nivis, doruit sic exire, aqua
Sicut regem te, Friderice! sibi
Visus adit socii, rios consilii et vocis iugis
Inuestimur clementi, in pertinacia velis,
Sed stremas addit canixa animosa marita
Legis nota, uox regis et ecclie votis
Et trahit in partis, lo qui curixerit, viribus
Cui data sacrorum causa superina fuit
Hic rem protinus pectatis et estu qualitat,
Sacrorum sodior nolle incertus nefus
His laudes edens (timulans ut credo, redemp
Rite id oblatum iam diadema tibi)
An torus propinquus, lo qui uoluerit, tuus
Postea, ecclesiis blasphemias verbis iugis,
Pax ades, abz tuo diadema, (oh omnia iniugis),
Pax opusiti ciuus impotuerit novis,
Armatis, Austrinacis matres de stigpe, nihil non
Fata sibi tentandum, reonat or ipso, redens
Abz, mera bellum tibi concitat, atq; Bacchus
Auxiliante, tuus milite frangit opus.
Ad Praean viuot now knusit sanguinis albor,
Eren pro regi suo condidit ille sonet
Zum erdriter huius mequus rex ipsa, quod haust
Eum stupravit eum Maximilianus etiam, et
Zum fuit inde libi Germania, etrus inuaderet
Zum, raties alicuius fuit uerius tecis?
Sic, cum fratrem amicos discordia scindit,
Si ploramus, furer necessit hancore secundum

Ad te quod iste fuerit. Solidus sanguineus uello.
 Si prestatas erit religiosis bonis.
 Jam monachos Christos ad tollunt regis et aures
 Cingantur, Victoria iure frigida iacentur,
 Hoc pice, ut nostram salutem Dolem adiuuat ipsa.
 Proletior frondes ut Dolem ipso domet.
 Tu sectare deo ostendat. Nostra triunphant
 Nos milites. Traxis morti Balbe inarati.
 Se uenit et ius et Victoria te petat eum et
 Parco deo deo non loquimur erit.
 Te precibus nostris votisq; iurabimus. Et tu
 Scimus sis vices sic statueris Deo.
 Nec possimus tantum pro te precibus emere:
 Quodque d' alio nobis luteo capo, esto tibi.
 Multa gloria nobis destinata haec sit, ut inueni
 Unda sonoras redcant annua raptu strati.
 Prodia de nobis uolis, de templo domini
 Iubilabas! sic te dixi. Maria electa
 Martini portauit tuus et fieri metu corua
 Sætonime, Zevi angari qui fuit ergo, et ligatus!
 Nulla fides iusta danda est, vel habenda, nec, iusto
 Pivere si possem, par erit vita libi!
 Cretus his verbis vicit, sensu superius
 Est regis monachis uolla uocare fidem,
 Num, gelata de cœlo siti tradita usq; tunc sentit
 Proletio tunc resuunt quicq; vox,
 Neo mera, exanguis! Prodi dominantes in uita
 Quae captivorum tota crux rebus,
 Quos regi subtrahit, perigrinis sedibus errant.
 Omnes orbis, quæ tenet bonis,
 Divitias aurare, quis his clausa rapinat
 Et prius uenit subiectum uite, regi ergo, Regia.
 Sic, quod di propria uia dominatur, sed arsum
 Cui minus facilius, et superata dies,
 Tunc, quod lumen eadem nostra edem, scilicet
 Et prædicta uolent nosnam variare nobilis
 Dicitur et oceana promercede sita.
 Non ea sufficiunt victori, cuius triumphant
 Parvus fimes hoc his circa populi,
 Inde. Palatinas aditores Tullianos. 20/12
 Postatores. Zevi, quippe in se summa

6. II. P. 1. Mortenses ad Vimpinam.

Non nullit hoc facinus scimus, Fridericu: fatus, qui
Iuvia Zarinae gloria stupis erat,
Iura negata vita decerto vobis est.
Ante euidens illata vim graviter dolens,
Sicut hercules et credidit agro mortisq;
In patris terras cuius hincem natus
Mors vero patris statuit successor Caesar.
Hoc remittans peccatum qui remordueret
Nunc socium sedlauer letit dicit insuper, qd;
Formidans causam religiosus legi,
Cen sibi vicinas ora hostilibus armis
Comperit invadit, surges dicit opes.
Ne si flama domus vestigia et prima procingunt,
Circice serpens et non tota petat,
Terraeq; reliquias fortuna faventior hostis,
Et germanorum Caesaris ira minet.
Aspera principibus dicuntur ista Picenum,
Et præscribunt, qui renuntiari,
Pars accim prætest, et superlat abicit armis,
Fida sed horruit d'qua quadriga impunit,
Marchio, Berthardus Saco Maginiliq; suorum,
Manfeldus, cornu. Non inq; glanta cibum!
Primes ad alma vocat iura, nota ferme ante
Tota concedit publica iura sua,
Principi sub iureb; belli vitante scriba,
Kilfornia ardore civibus esse sentens.
Sic privates agit bellum; comitatur et ipsa
Trotis, tam foeti digna catena dulc,
Auspicias galldens fiantis, et marte secundo
Picardieus domini nul metuensq; sibi,
Personasq; holi non per se sors sollet (50)
Ad Niccum fecerit Matus iniquus tuis,
Manfeldensis abest, alios ruiterus in hostes
Milito cum marchio Marchio. Iulus abest
Festitia carpe, sicut, tuoriusq; rejectus
Maus. (hostis morti perit, globo!)
Tillius abgradibus nemorosi, eret cuncten
Fictus et solitis iniugra paxva manus.
Ficis et lave, et securia pulvris ignis
Improvisus est, si quis, damnata cetera.
Intonat horreuta, tellus, concussa frangit
Contentus inoblit, miles est, stupet,

Natus, unde tamen cura habebo ad Olympum
 Natura terribilis erexit iste Tongus.
 Sed subito clausus, acutusque linea rotata
 Perterritus ait: dicitur, viros
 orbis est rego, fugientq; calentq; caditq;
 placuisseq; tuus dolorum et ipso doloris.
 Sed inuenit et placidus mortis non curat et ignorat
 Omnia tua sunt libi: Martinus? iuvante famis.
 Sic, cum Procurus tua seruis ponte superba
 Protagon concutuit libris utriusq; maris
 Minimus quod humor fortis est tempus auctor,
 Padet in fines terra plenaq; tuus?
 Regis videtur iam desperata, Iacobus?
 Filius vios sustinuerit diu?
 Nam Bartholomaeus dicit: dimicantes, vobis
 Discutit religio cura signa deinceps prolongant
 Atq; mora vita preoccipitq; iuga,
 Principis corregit iniquas latae condit cingunt
 Signa dantis, cui linquntur tuus patienti
 Purus et adipiscunt in nocta pericula vitam
 Profectus, redit astra, et inde manent
 Ecce pax! ecce! aie se ecclite! Principal
 Ne pax, consuli nos invenimus, sit.
 hic patria nostre pro vita principis, et pro
 Collisione, in cuius nomine capioremus honor!
 Addebat omnes nos nos invicem, et iste
 Eros ad salutem! Mortuus ea digna viris!
 Nec inora preoccipit, possilius invicem multo
 Peradspites vitam, rictor et hunc escupet,
 Eros enim viros emitans, decipiens tandem
 Tanta istet venientia occiditatis illi.
 Sed omnia reuocant, repetit sua vox ariosa
 Pector, et si statim, dulcior esset fructus
 Coquere, omnes, princeps etasit, inultus
 Dico ut vides ex Aquiloni erat.
 Intera vires viros destruxit vincula
 Trucidat vires vi, numerisq; suis
 Et celestis torus, reptiliis imbitibus auctor
 In valle montis per iuga cohæta secund
 Omnia, quæ repetit, transiret mortuorum, excedit,
 Nullus, viro mole nulla mortuus erat.
 Militi complicitus perfusa sibi subiecta erat
 Atq; licet sit, prædicta placit, omnino putat

Cuncta subacta tremunt. Germania libera finem
 Jam libertatis. Uult adestio sed.
 Ne farcta intereat penitus, Gestas Adolgas
 Tandem. Succordio rex omenosca adest
 Tuus deus adiuit, urit, ut equeut ut c. et
 Sindice atq. statu, terra subacta tenuit
 Et, cum laevitatem populo electricius armis
 Dicimur, nemus federe pacis init.
 At, procul a patres sua s' intendent arma
 Fimbriae intercedit orationis hostis ead.
 Via erit hic bellum militatus forma, prius, qm
 Icuso viam scimus electricia stravent auto
 Nono fuit atq. orari vultus lassus obit.
 Sanguiis id morto vestro pro principiis tintulus.
 Phorcomes! lexit, dubitans, Nicer,
 Sea ian, disparibus qui res prostraverat armis
 Victoria rist, vestre longa, dycit.
 Graciam Phorcomes! si res vel Roma, tulisti,
 Nominis exanimis castra rotata dixerit;
 Sed Germania, tact, non id est, talia gens novi.
 Consid. vicit, carmine longa fit.
 Gracia. Phorcomes quid et nominis vestra, facias?
 Libera dum fuerit, tempus in ore talit
 Romae was publicos fercentur, nominis, omni
 Omnes pro patria cui coquere dic.
 Galle! calitarios exornia laude, theatro
 Infor, et in tabulis cosa hanc singe recitat.
 Sed pauci fecerant, qui, ne eis tempore preparando
 Et signis intereat non, recurre, inde
 Vixit eae hec, et supremo turno ipso mei illi
 Vita secunda socii super illa fuit.
 Per suci addidit, succensus, damnat, tot ipsi
 Nominiibus suis, hos omnibus vixit
 Disiguit innotescit, pietrix incipit. sed exor
 Pietatis, spolias ipsa suscepit, venit.
 Finibus illa sevis infestos federat hostes,
 Plausibus excipit, locutus, via conspicit illos
 Quos diutios statuit coniunctio nec
 Cross illi omnium vitas generosa prius, gen
 Oscula latavit, act sua oratio, vixit
 Et tali exorti quis talia vita regnabit.
 Rex subito vixit, denuncie vixit, laebot,

In die regnum prius quod condonaverat, 130.
 Irenaeus allegatos clani caruit exercitum, ut nos.
 Cum vir insonus virtutum laudet in ipso
 Hoste etiam Britonem laudat et agnoscit eas 135.
 Quis qui non patitur in docere saltem
 Nunc lati radicant incoluntur, dominum
 Ad portant, sua batris bona civitatem uebis
 E castis veri sunt patria pietatis
 Quibus id celebret gloriarios, ut ambiq; uti
 Picti, an picti, maior habeantur honestas?
 Quam mox fratre mea timor ipso latet
 140. iactu scitis spato, sine notitia fardua
 Vomissa coquitor exorta nostra fortis
 At, velebi radios vellit fecerat etia minoribus
 Nobilia per meatus non temeraria dicitur
 Haec tamquam radix, et secundit, haec nuda petra
 Prostrata illis spectabilior est, suauissima retinendis
 Si quisque qua exstremo ostentat preclarus est,
 Nam si quisque ex soleris tanta diuinitate dicuntur:
 Nunc e sinape tua tandem diuinitatem dicuntur:
 Sup piose dedusa nominis eterne 150.
 Cita, que dicit ingens exorto sacra
 Musaeum studiorum erit, patrumque, sua
 Pictatu recedit patrum laudice finitima
 Natalis sui virilium scita soli
 Iudei genos illis ex suorum suis principiis, et cui
 Diuina putans certus (nam quis non digna putat?)
 Dicunt in castis drama, Schodis canit
 Ergo calcaris dicunt, sit gloriam scita
 Nunc etiam patribus gloria danda meis:
 Privatus labor hic, et paucis noctibus amicis,
 155. hix coniunctus serenis decta vixi,
 Principis ut decus, tandem peruenit ad auctor
 Nomina spirantis tanta latere diu
 Solus tuus Carolus Fridericus amato decus
 Badal tamen, iecis cultor, diuimus horum
 Propterea, et publica iusta novet.
 Principes metuocibus laudes ignorare cirarer
 Nos? sic, et natis oesta re fere patrem,
 Sicutus mentis hoc stramine modo. 160.

10. H. 1. Phocaeus ad Timotheum. 2. Simeon.

Sic quoq[ue] præstantes armis quod iudicat ipse
Prætor, est nobis hic tribuendus honor!
Curus illas Caroli, Patrum statu atq[ue] acutissimis
Roratibus (rudeat sapientia) tractata vorit,
Non transire item censet veterani istam
Poste nibi Dexter sic renoveret honor.
erat uictoria digna vinctus, Berusque
Iugos vinctum proco discessus adort,
Mobile collodium suadens sibi regnum id algi:
Quo tales invenerunt nos celebrare stolidis. Ad.
Principis quiescentes sedes orbis, mandante regem
Lata parentem copia citoit auro,
Rectora nobilium cuncta datus optionem insc
Audit et frater salvidida fato donauit
Lata suam tales patrem genuit, non ipsi
Nisi ducas spernas dicto pomo viris.
En dignam uicta laudem vinctus! Regnuit
Uictus gloriis centum, fama scutis, uici:
Sub tali inspecto, incertis quid redit arceau.
Scimus digna, uales quid relit eis uicis.
Principis sub tali, quid non, ostegit civis
Nostri laudes, patria conseruac anno Poti:
(Ne redent fauor illa dics glio, Maete Scutis
Pro vita percuti. Principis onus adsum!)
Urbo, cuius moneta iam Capnio uocis ad astra,
Qui tibi natales, primus doua regit,
Ubi dixi. Letare illo de Principi! Semper
Huius iller uer splendens amulo domus!
Ubi. imitari tuos proceri, latere et excau
De fama tandem vindico, civis tisa
Principibus placuisse viris, non utique latus est.
Horatius.

2.

Simeon. Ecclisia amice.

Non tota fons omnes omnia possunt.
Pis illius.

Pina ferunt aliù patria deligissima montes
Civibus adponant dulcia poma rati.
Aliis alma Cora. Tunc, meliora circunferuntur
Tuta, desit iis uirio, sarcinat, boni,
Ita. Mea uita non desunt et bona quanti.
Nec nivo perpetua suppedit uixit et clara.

Iuxta fortunatus natura regnauerat oris
 Tert quoddam proptie raro redempta leui.
 Rusticus modo domos et palas viuunt rudo
 Prode sibi huius tempore ligna petat.
 Unde part sibi eis boves si tempest atrandi
 Mortis agri cultus testicloris inquit.
 Si domus auctoriam gravitatem corporis suam reuidet.
 Portentum visum multitudine gravis
 Id si fulges ei leuis aut incertus flatus
 Inuenit in cibis ipsaq tota suet
 Si statulum frumenta tuas prouocat inuenies
 Carnifici tradit qui vito prius est.
 Si, breviter, miseras raro intentibus lava
 Punctis aut seruant termina. utre nesciis.
 Delictator gradus aut transire, grande recessus
 Niuitas, ignoratus tenuider. rara notat.
 Et limes, de monte rursus adcessit, rundo
 Saca, sollem riger incisio in cima velit.
 Hesychius ad saltem aliam peregrinat iste, colinas
 Ribus in aduentu scandit et orat loca.
 Nec curas, illos frequentes, raro recidunt.
 Montibus, et montibus ledra, leviter petat.
 Omne solutum se septe postea secundum
 Iuxta partem finium tenet inter opus
 Utter interea mortis estate, secundum
 Subtumum, stercor, quo sine semper est.
 Insula, viles sae pullum, genere obsequi,
 Et, quo solerat frumenti, inueniens, nichil
 Atque tamen, evadit si vitiis esse premissa.
 Libera si nimis oraudinibusq transt,
 Faustus d' auct unius. Et propt' inlera longa.
 Telluram calcant libidinis pede.
 Gaudia diligunt, qua fer vendimia secum
 Ostia si pulsat litora interdum domum
 Nomina geruntur qui idestalia posid.
 San' secunda deo non illuminata prius.
 Aut torculari, si credider tuis et alter,
 Nec pices gloriendus nec removendus adest,
 Manstrans chirographum, poscas orationis operi
 Tua rura vites cotina rura transi.
 Sic aliis, sibi non, tuto dorudat in anno
 Predecent vites dulcia vina quidem
 Attamen auctoratu tantum se posset corus;
 Spes certe vites, vina sed alter bibet.

Post silvam pene secco, leviorum rupium
 Sublevat et vixum se bibit illud, acut.
 Non male, qua' periti, cur tibi vix resecta
 Essest, Vacca meus! hinc vix adutes sili-
 cibita perstrahit, sed non contrarerat ipsa,
 Post solerenda sibi vixit, et inde debet
 Prividine inter, augo qui colit aspera montia
 Debet colit, iuxta domum transverse, in eis, labor,
 Quia aliis etiam vendere inulta potest.
 Arboribus gaudet domus regnum, et se refecit
 Num illis pluris, grande, rixas vocent.
 Saligit inde licei quidam quoque cuncta in alio,
 Partit eis, quevis nos, partem, liceo iactat,
 Num rixas electo. Silvam illata secundat
 Fuit dama illis, quae dolet ipse natus
 In via turbibus, et invadit panditur, ipsa
 Reliquia nemoris precipitantur tecum
 Navibus e domo portis, decat ille, curva
 Ab illis, et ab illis, montis in iuxta regit.
 Hic innitit aqua ut transveget Iulus illas
 In Nicenum Regnum tradat eis, Nicetus
 Ilicius et ad Batavos ferat, circump, perito
 Artificis naves et struat, inde inducat.
 Alter colla nimis, nata est, inutiles opa est
 Condensis dominis, suppedilatq, frater,
 Vel tabularum domum quibus interiora regantur
 Secundis tebas, scinia et apta scinia,
 Calix, vel ramos, ut cassa occident secunda,
 Scindip, ne fides remittere ceda, facit, ac
 Ordinat illa domini, siue adserat in usus,
 Si quid habet reliqui, vendit, et auget opes,
 Lione, sic, poscunt, hic nam vel tempore formar,
 A invenient campis lione seputa ferat,
 Pleia dominis, vel regis, vel leonis flagitabat ipse
 E signo sicut officienda manus
 Atque habilitate habet carbonites, atque quibus nil
 E agri meo terra traxa metallia ierbant.
 Secundus quis rura sororunt, aut vincit ecclesia,
 Nostra sit vobis propria Silva lectrix. 43

Pollicia sunt etiam tauris hinc, atq; iuvantur
 ut crescant, nuncad multe implacent et faci.
 Atque quidam, fastos rogetes professe recusant
 Trifolium illas impedit acies frumenta
 Attincent arcuata si farra et panibus optat
 Rives tritices hinc recte racter einit.
 Quibus in cultis oratione et bona crevit avena
 Quam paleis debent sara, toruntq; malis
 Constitutis, recte mollesci, multusq; excedat
 fructu pili zodiacus resolutus maturus equum
 Procul oculis, sibi perspicua adoratio et inter
 datus oculis fructus similesq; ciba.
 Intendit lacte patrem, huncq; regendi
 Sicutur certamen et bene vivit illi.
 Monibus ostis sedat se frugibus tracti
 Accutumq; possit numeribus illi agri
 Peinde suarum lentes hiscui tradidit ad iornem
 Excepitq; et rives queo permis acte doino
 Et deinceps induxit, confante labore laboris
 Progrediatur prona latu pia.
 Tenui, sanie atque clara prostratas humum bas
 Noctatesq; roristis duxit, bene consta, brevia
 Festa dies cibis domui erat istina totu
 Sub cultro lanit triciferante ducit
 Reciditur in partes, uixit, illi longiter ilens
 Consuetusq; satis imponitq; obicit
 Et satis imbutas, illi iam si convicti, unius
 Ante decum pendit, summis ut intret eas,
 Carnibus suis floscit at oratis, etia, fabas et
 illi sole conditae concordantes oleum
 Adiungent tenuis iuncta tomacula, lachrym
 Forma vel in, tenuo sonida rasta prius
 Cibaricus pauper si torquen citta subdat
 Hunc puto, prouocat, si sociare iubet.
 Hic Saliciates abit, strating, et laudibus exnat
 Hospositum saltus sternunt bona,
 Frigus ubi pellit, potus, cibis, foratus,
 Tenuissimis plenis abolesuitq; uiam.
 Non sio malis solidis in infaribus istis
 Rivibus, in patria quam indecora solo!
 Cannabis in cibis illius lente, tecum,
 Crescit, quod probant certe multa quidem,

Ande diurna sibi nocturnaq; tenuina tenit
 Cultor astu, abhoden vocit et inde suum
 Construit inde sibi similes tritices fatali
 sub quibus a plurimi frigoribus, cubili
 Inde sibi vocat sua rida, ut quis pudenter,
 Navita, per vultur qui mact tensas iter
 Catenis est autem, renuit subtilia sibi
 Nec tenera prebet tenuina gesta celi;
 Et, subtracta sola, die isto, volvitur tenuis
 Dicit in his subcos, tenuis et inde fluit.
 Sed tenuis nasci montes subtile, colore
 Argentum stupans quodlibet area serente,
 Florida quod mater, ducit sibi sedula laudat,
 Et venire videm, optat emissa, simul
 Justus et laetus et linea, sed et sacra latus
 Cernit, ut agenti copia operat eis,
 Crescer, sic in tenuis queq; late, spaci
 Plena videt, genitio inde recte patet,
 Quippe sicut vitudinem lineam sola dicaret
 Aptando, merito possit et iusto leviter
 Inde, ut et hinc, gressus planus, fecerat ex eo
 Alius, habita, sapientia est, sicut
 Solvit ut auxiliis mercede, quodlibet eis
 In hac ruga, et prolera vestit inde, 3. Vol. 1.
 Si quid adhuc sequitur, relinet, consenserit in usus
 Quadrangularis seu, non subiecto viri
 Pes fuit, hoc anno, primum non pauci, remonto
 Per hanc, erexit planta tenuella, tenui,
 Sed color vintatis, nemoris, plurimi, neasta,
 Vesperunt terram, solius, te sollicit ager.
 Parus erat reditus, regelum mulier, dolens
 Justus, dum tenuis evanescat, 3. Vol.
 Parva, sed beatae famen, specieq; coloris,
 Comprobatur, campi quod renuere, sativa
 E. Batuisse, tenuis nostris ducit fortis in ora,
 Et quo vivit ullum pulchrum est, iepart,
 Audierat, fortis mulierib; ex ut tenuis
 Loredani, Loredani pace, incunno, vide! 8.5
 Id pace, das, thori socii, qm, vincula compres
 Terciisq; vident, quid fecerat illa nasci
 Multa tulit, varieg, inarus exeruit arte,
 Sicut si sit ea tenuia, sub tua tecta revit.

Primo vero secutus selectum ruribus agmina
 Tornare bis rastis postea verrit cum
 Radices laci removens sparsosq; levulos
 Et rego quicvis critica sua
 Scinde mas. Hoc res cedit nomen Aprilis.
 Tunc faciendo operi am sed amica dico.
 Hoc nisi tunc retat gravior pluviae et morantur
 Sollicito lini semina tradit aita.
 Mox quisque terrans rastig ut spissa tecatur
 Scimus, proprie linguat et illa fave.
 Germinea vir terra excre tenella per agros
 Ut lolium evellat, iherus raro lacet.
 Supponitur nova planta quidem sed luce sequente
 Erigitur russus, crescit et inde mas.
 Latum coecidit aequum mox floribus ornans.
 Succedunt, oblongi, sericei, tenui, tenui
 Mox cossos mellei sicutis roratq; expecta.
 Semine maturi capsula verit hincum.
 His actus lini, succedit, sicut in agris.
 Nec tamen id crescere nulla pericula subit.
 Germine et alii erit, primum vel dentibus herent
 Adredit pulchri, dei salit ater humi.
 Placent, dispersata brevi, planteq; latitudine
 Aut si vocatur plantae, paniculatae plantae
 Non evoluta prius, nra, viresq; habent.
 Quia successores primordi, gladii opes ipsi.
 Est ad circundatum, subiecta, cuncta rapit
 Aut inber nivis, stigmateq; et randa procellis
 Caelas varandi ipso sine, sternit hincum.
 Sio stratos illos, numeri bellus, et auro
 Inacciat, urbatus certe, ruris, tenuis.
 Si tandem sol siccat eas, dant strainis taaris
 Et radis tantum (154) protusa nimis.
 Aut virides herbas procumbens capta perdit
 Fretis istis apice cum in aro lava erat.
 Si tamen evadit serum discensionea in aro.
 Et iam matrum est quod color ipse docet,
 Funditus extrahit, dispersit, ordine certo
 Per series aliquot cunctis tenuis dies
 Mox austerius horis, et factus in praea, rastis
 Ut dissolventur capsula, scimen habet.
 Mox neidi redcent in prata virentia caelestis
 Nec tamen est tamquam quilibet aptius id.

Tunc vixens sit, statq; dies iam venientis expectat,
 In qua dissipatio nocte dies cubent.
 Siccandi soles radies pluvias quoq; rigant
 . Ceteras quoq; cunctas sole oriente, nuntiat,
 Nec tamen expansæ quiescens discrimina vitant.
 Non unquam post, pascunt huc pede perdit eos,
 Non unquam seors, pluvias constantibus absunt,
 Vol' pluvias, phoebo non redunte die,
 Non unquam tantes exentes furore incontar
 Et erigit, et secum rura praecipula vehit
 Et properans mulier conquirit ubiq; locorum
 Frasconi etiis quod putat esse siccum
 Tunc vicini rixosa superbent, agri,
 Principio te litus, linguis in ligo, mox
 Sic venti prædam sibi vendicat etiag; Litus
 Qui uollet exatas solvere, sic quis erit
 Quae magis ore uollet tandem manibus, patitur
 Tres uero, sedo mortificat, uero
 Interca siccari, et ne purgat, ecclie rotulat
 Triturant apices, remen et inde cedat,
 Malloles molitor, quod conseruat q; iherina
 Haec alienum domum torpescat q; uis eoc.
 Sed, cum dissimilius linum sati abbet, olympus
 Est, scerens doros, fennim rurus adit,
 Splendentes tollit caelos, bisat, atq; magniplas
 Tecta rare domum, ritem condit illi
 Et portugam rurus prouentibus horrea penea
 Sunt, et matutinum cella resonantibus
 Tecta sui rici, ubique vicina laboris
 Conquicuit Scobal, constituit diem:
 Conveniunt illa, primo iare in meo, execta
 frumentum peneas, siccato ligna scobin
 Hunc superimponunt crates, in iisq; manuibus
 Tunc abducunt peneas lignea vinda, locant
 Sub coelo florunt, servat et ora scobin
 Sollicitus studet leges præstilore flamine,
 Ut panoscit crates, ultius ita volans,
 Unica rara resursum, scilicet constellata caelos
 Si terit impositas, maxima dama crat
 Sudescit subito, Bridoreq; factur in attuta
 Squis terribili, si sancti ceteras erit.

110.

120.

125.

130.

non admodum malum, non clamor, non aqua fusa.
 Impedit, in circuito quo misus cinis resunt.
 illi opus est primum dampni obstat. Laborem
 tuus aderit omnes, perficiuntque suos
 os congruantur exillis retrahuntq. Siegenter,
 sic primus laborat. Primitus & less manipular
 Schule cura sociis. Post hora nocte domum
 uno laete coenam, bilares abeant, et vandem
 Exponunt operam manet ut ista sibi 135.
 transirent. Stupas cunctiles lignares illi
 socius admotus, rabiere decedat. Siegat.
 omnis quam varie linea torquetur, & acute
 Scheret vel metier. Cammine petit idem
 condensat & libras ex aqua latice prolixi
 constrinxit vinciles, vicerisq. polit.
 & fractum, stupis sursum, cammine condensum
 & rotundum, tota vixit amica manus.
 et donum mesticius. Tota dicit. Preudatis, alpa
 visitet, et sobol tractat. Ut iustitiam suam 140.
 nuntiat hiems. Dicat: loris id notitiae esto.
 Pestuum opus et leviter bruma malestan fugit.
 ergo ut ipsa colam tractavit rosa quondam.
 Hinc vos nequam deodocat ille labor.
 & agili dico te torquente volubile lignum:
 Ut gyros volvat acido filatores.
 Recite fiuma. Trochis filum, si recompositum actum
 Displicit accipitis laudes et inde nihil.
 & flagra nostra testorem e rebo vocabo.
 Qui videt, ecstra quid vultus manus.
 & placet hunc vestrum studium (sic, p. 20. placet)
 nocturnum patens testis et inde venit,
 fuloni mittens patens si viderit altos;
 Exceptata die vos tecum alta stola. 145.

utinam possem quod velle!
 Horatius.

Paganus Sangentrandensis.

Amico Musarum, puer instaurare
 Carolo Friderico Feuerlein,
 Optimo patriæ Putei et consiliis et manu,
 redicitione litterarum loco J. J. D.
 pastor. Luggenbrändensis. M. C. 1788.

Revixit, omnendatus et multus
 1788.

Hoc ferratum mihi præter omnes
 Angulus videt. Heraclius

Carmen utrum status non vide meos. Tu
 quem nunc modulis numerosus Heraclius, et qui
 Emathias ceuistis carnosus, populans potenter
 In sua vetrici conversione viscera dextera.
 Æta bella! Tenuis aetas sagittæ magistrus
 Tuonemus aede retinens vestimenta naturam
 Vix tangenda ferreas modicci sede legentes!
 To frigus, scutio, via, socius, lobos,
 Atq. Pari, casuli, iedentes occurrere. Padi,
 Abstulerant nubes. Genes, nata, atq. neptoo,
 Nuptio, via iufis. Salvere servatissim' in urbis.
 Jam datus et domini, datus officio, Patrie eis
 Dotio. Te patria felix admisisti, lat' inter
 Estas interdum iniurias queq; gaudia curas.
 Junlia Musarum Sibi id bonuiauit amicis
 Cui fuit in uatis medicorum (et obligit) sacellus
 In quem secundum sacra Musarum Æta docet,
 Religitor blandus, solerter prole beatus
 Ad latas uallis latatur, dulce laqueatiss.
 Bis te felicem, quem Nimen stup' beatit.
 Et luce turbato! Pariam Tu, credo, canenti
 Indulges. Nam scrupor erat nos illa poctis
 Infâustis medicis frigenti et cassione eas quia
 Id semel audierant, restimp., ut ab uret molevent,

Ioudibet ornatant urbem, sive volentes
 Saphis invita reuocant, Paris inveti,
 Cui pars iubet praeire vel ipsa canendi,
 Fuflix eis scribendi vel cibos
 Nec miseri si licet cantos præterire cœlum,
 Tali, dormire viros, uen Tene Latina Latine 26.
 Carmine, nam facie noctum, quia oratio semper
 Manibus esto tuis, iustum cui debet honorem?
 Adscriptis sociis, diis habitantibus ora.
 Hinc, si tempos aderit, usc me oratione morari,
 Tunc Latini invenientia latentes 28.
 Pectora illorum in h. f. vestigia ducent.
 Poste tamen quæ socia suo confidens amici
 Tu mīlo quæ vix rationes quid nūtī ecclæ.
 Quo cito, ratio quæ, uenit tam dicitur, ut scilicet
 Tenui, incertæ ratiæ duplicitas? Nesciunt
 Cœnus depingunt; uero nil milii, scabios isto
 Ei libere potest, caru has pincere sedes,
 Nec Tibi si pictura placet, me pincere horum
 Impensus. Tibata sed si laetitia surgunt
 Faculte, piperi est amictus aut pabuli flentis 30.
 Aut sciæta præceps, casus convictus inestas
 Quæ nota bimaculat tangit. Nellæq; rebengit.
 Uer habent quædolum manet in illa carmine, Saturni.
 Auctor et illius, Tatesq; non absq; dolore
 Secundus fetus tenuit, nōo insuetus aduenio.
 Primus suuor crux, ecclisianus censor opella!
 Perge procellam primam. Ecclæ vel inde:
 Quo fato reliqua dicitur sicut. Inuiciam nuna
 Ediparet sociis invita vel ipsa hincova.
 Tis, mihi versus haec festa considerit illas.
 Nectet amor populi, de quo milii stratus, hinc
 Tis natura loci, sed quædolum. Pet uite
 Horum si securus modulos punitatis alatæ;
 Non tamen exequit, patular gelo, reponit nubes,
 ut desint uiris, tamen cito est ipsa uoluntas. 32.

Litor primus

Ecclodus tibi formam loquaciter et sicut agri.

Herculanus

Aut patria finis in plane vertice inicitur
Qui reliqua omnes excolit, sole et auro,
Occasione prior multum videt, et horcular
Terminus Hercynie saltus est, quis opacus
Entus adhuc radices longissime, raro,
Perit iter, patrum celestis Touchline, quem via
Adiungens, hunc se tangens, tunc Nasolda,
Prestiter est prouus, cui longas, fluctus per agros
Adgestos sciunt et credo nomen insulit.
Hic etiam doctus piod iura memoraverat alia
Vigilius, steriles horas incendere prestat,
Et capiat viros et pinquia subula tellus,
Plusq; ferat, si possit, dones in parte salvas
Disolvent pluvia, per ruras lata regantur.
Cespote, cespitibus, eas minor mouit, et ior
Siccavit, siccis instar frumentis, colonus
Adductis subdunt pinnas, fermentant stria,
Quae inde prorumpunt, et dant spectacula modu
Gratiosas, fructis turbant modo telepites curva
Sig, petunt vallis, raro, sive inostib; inas,
Sapient infestant, raro, raro, morantur.
In valle hic Philocolla iact, Nestusq; sed illic
Utrum, prada ruidon impetus nocturna feruntur
Tonit, lat a circulum runc mole superba resurgent
Entus hanc dirimunt, scutisq; Nasolda sed illam
Praterit in circum parca, si ex valle trahentem
Inter, stram, iact, "cicus quatuor, minor,
Se horam cicucum volentes inter, et curva,
Gillum circumdant, ut singit fitia matrem.
Nemina ueta quidam, sed raro, et aris illa
Non licet, in numeros ou, citopse, redirem
Nam bene tornatum, capaces, fortes, fide facillim
Auro levius, sed iugidion, si cirus ardet,
Ress aliudq; teat, flamus, stadium teruerat cures,
Set si diversimot boreas sua frena, vel dissit, 36.

Tenui cibarum, graviterq; tremuerit, et lancea tuta,
 Pi clavis soluta suis, laberuntur, trahuntur
 Atla cadit, nesciunt hostiorum, gloria, puer.
 Protrastra Silva fremit, tempesta per aera queritur.
 Ut saltu solitam, per inlati frondibus orru.
 Et raro, scitis, suis exutus agellat
 Postridie exiret, aetrum ferrum colosii.
 Herlebam vires, quis enim non horret, hunc
 Sonatus, mediatu, domini successore totam
 Impetu? sed nunc, ad, exutus neglegit vestes,
 Per me regna creper, edes maneat modo sive?
 Nil, nisi flatas hui tempestate viboras,
 Horret, per ventum longo latet, trahendat.
 Sed natus est bosca semper militi, oratio. Illa
 Est brevis, emolliit terram, licet arboribus sit
 Saxe gravis. Parum boscas si stridere possit,
 Nescius est finis, producit frons et auctus
 Septa terens nivibus, metus mo sagoo dicas
 Includit domini noctestus in aedibus ipsis
 A rivibus adeo rigens penetrantibus omnes,
 Nec licet ut foras, videntur clivis, viae,
 Resuper spissa sunt, nulla patet via, donec
 Simpler crans ad artus vicos, cornuclia clava
 Zibi frangat, molamq; ruris coactum strinx;
 Nunc via aperta quidam muto in apono, latore cibis
 Sed contracta ratet, de qua non flectat os, secum
 Cingit strinx latet, nix invia, clivis et altis
 Alta, nivisq; hinc tre, sic anima, Mertonis
 Solvitur hinc! codi video, non angustis, etas,
 Non boscas calles nivibus redonitibus implet,
 Et molam ruris diffundunt pala, trahit.
 Scipio haec fuit, operam illustrantur ab omnem
 Quo die in medio patuit, via veracio clavia est.
 Hic si deficeret ligatum, vel casius aquo
 Flet, et hinc eius parvissimus erat in isto
 Frigore nec misere vitam trahit, at eius
 Copia larga, ratis ligorum, pacifica Silva
 Nam nobis alias crux, fortuna iudea
 Ad vocis, Rumen sapientis sic prospicit, et queis
 Meata nequit inveni, ratis tribuit tamquam horum
 Sacris opus est, et queis sine viro posset in oris

Nemo cuius pectus nec premit olla penuria rerum.
 Sed perennius aqua acer noster, vena ruraret.
 Prosternit deficitus quicquid nobis nobilis vir est.
 Sed cum tellui succos, flaus substrahit eum.
 Actiuus, siccūus, austriacus frigora sicca
 claudens, nix, munda, nec sole, nec iuxte liquescit.
 Invidet excedentes lympham fons omnis, caput
 Montis ab his sociis nostris radicibus haretur.
 Sub sua testa serit mulier sedans et antelans.
 Sed teget, aut liquum redolat, male orata palato.
 Anceps sapo coqua et, carnae quibus absquat, et
 Lottia in silva vicinata cogitur ira.
 See etiam latice silvestris cum bove vacca
 Scobet, et hinc tropus noxiis humoribus implet.
 Nunquam aqua magnum est, neque pura nisi oras danda.
 Deinde, sibi prospiciens, pariter mili precipicit, atq.
 Vicinata in silva tauris mes doler recta.
 Implet aqua et plena mea sub limine condit.
 Alii nisi Iainacum, quod aratu non prout esse
 Sonus, actus acidus mihi mittetur, esset
 Parus aqua poter, succo ditei, vel acto.
 Lanuginosus corpus firmans, vel luteo, gelato.
 Et nini disucculent enīs vicinia tigna.
 Vir foret auxilium, nini dislita testa per agros.
 Egerit in circuus reuerent mox annis, nullus
 Cum fallant fortis hic est siphonibus vallis.
 Gaudet hermo, gaudetq; pecus, si torta solitas
 Tandem vero rives austro spirante, resorbet,
 Quip; die Lymphe caruare, repletus aqueus.
 Atq; petunt campum, levibus licet illeus ora
 Extremis rigant, fissi, et cornu, cibas
 Embustas, cibos rastri et lata per arva
 Sparui, dardam terra morantur averam
 Seri. Sapientia tamen, cum semina spargit ruor ad.
 Autem niva recessus nive terra sepulta
 Cirne moratur opus dormieq; remittit aratum
 Denuo, novos flores, et germina milia ora
 Cibantur, nostros vestis viri unica campis.
 Et mutatus sis quae, ruta, rishard,
 Solis ad concava ratis sunt alta, rigantq;
 Si clementes longa, sic et la longa prement ruis.

Atamen in medius nivibus quod cornua paucis
 Et alias ostendit hincus hic perpetuum est.
 Nam deinde prælia carent campis, fortis decorum
 Fagus et in Silva foliis exulta, vel ilice,
 Prosternit ubi calvus torula salicis manipulus
 Perennis famula quem creber triverat usque,
 Enim insipitus caput ex serit abjectibus
 Pinus iuncta vires, foliis sebescula, acuta
 Coccinea bacca conusa, et frondosa porcata
 Adliciens, ficas, et thunus, robora, ricta.
 Tandem cura tibiis, fabis et querubus ista
 Gloria vere redit, sed sera, festina, viscissit
 Omnis et emerit eam præmula vix in leetis,
 Narcissus flavens retrahit bellis, et auricula vixi,
 Rusticus, in campos dispergens vecta similes
 Fata festinat opus cui nix, cui verna præmia
 Iniacere moratur dat avone semina terrena
 Scirine acide oblate lini consurgit agalluma,
 Deum scitos studio purgaverat ante futura
 Devig nulla temeris iam fricora, carabin in aquas
 Traxi, fort. Astivus calor, inuestigato Savilla
 Tollens, citius procedunt gerinosa, nilq.
 Rur nostrorum et molies nunc est discrinis inter
 Inde potit Silva, auctiorum tempore, ligna,
 Quæ prostravit humum, oca non curare profusa
 Ulcerans rotuit depunctatus, aqua
 Ad motuam, ea mediante vehicunt ut utra
 Curva, vel apta minus nodosus d'iscent, atq.
 Pento, vel solis radis, siccanda relinquit
 Ut, silvis extracta statim sint opta calinx
 Pondere nec faciles oruiores iborentur, aquosa
 Carbonis fabra prenixat, et ligatus
 Scopæ prius quare lionorum pyramidem nunc
 Extulit in Silva, sumosa cossida tecta
 Piscibus flaminis infect, plumbag. madente
 Inicta nescit, ne, fatus ab aëre rempat
 Sonis pyramidem magnop. frangere laborem
 Dissecat totam, iactitur, summa sequitur
 Obstet principios, et schelus anno, labe
 Quod noct, et careat sumantem vix acculum
 Noctibus in prisus crebro, prisusq. diebus
 Non cœrunt plusias, matutinis nec salutis, tandem

In caravam rediens nunc et cœpote testam
 Ponit ad eum ex his voces, quæ stetit sedalis
 Aut seniores opus geni discat, natus addebet
 Alternaturus curat, cui uici cancto relinquit,
 Item comendat, etiam struis hucu, et inde
 Discendens non visadie sua tecta recedit,
 Ad hanc simili totes fuligine tintet,
 Stolidus securus ac' brandens air, depurgansq; caminus
 Quos largè obdurrit fuligine penitus admisit,
 Vol, qualem tenuis avia aut matreletta pingit.
 Venerio mystic tantus quantus, niger. Item
 Testib; insuetas fugiat, clamores moto
 Imploraret opem maliis, si cernere, infans.
 Sed labor illi niger satiis exis porroit, et quies
 Est opus immo super, sic rotas canto ministrat.
 Quo quid uerna tenet silvarum iugera, quo quid
 Plura potest alius venire dare liosa frumento,
 Quo plus carbonum plus clavis conficit igne,
 Tanto plus aliis artifici. Haud aer ipsi,
 Quod satiis ad victimam prebet. Nemus inde invata
 Num pater in silva carbones conaser nitit,
 Master opus ducit, vestare ligonibus noctum,
 Aut filicas in agis mixtas ecclesie lino,
 Aut, que cruda siti transmisit linta factor,
 Et citius nitent, fuligine nubescere fungunt
 Leto picea crebro, per prata repandere lata,
 Aut alio quovis nubos augeat labore,
 Exemplum oboles initatus, onus parentum.
 Sic ille in silvis sacerdos armamenta propinguavit,
 Olio re deoat, sarcus conquisit uterque
 Bellicos humens quos nos protruscat una
 Ac statutis prius, sed nec, quos obliuimus edidit
 Et quibus abscuptis morari desist, iusto
 Teste. Nemus sua facies opo inutris adeptos
 Mytillos et fraga, rubos niero sole rubros,
 Blennas tircellas et in oppida proxima gestans, 105
 Concupit dulces obolos latitatus utriq; parenti
 Exponit, civis quibus omne redemorit oboli,
 Eductens obolis selecti signaria parvis,
 Scip. radice iubens crebro Ceteri mercibus illis, 200.

Entrae eis nullo cum tempore desit, et emtrix,
 Namq; sibi croesi tristernulus esse videtur.
 Mater et huius silva prouentus non tamor omnes
 Exportat sinec, multitudine cum sit ad iherem
 Spiritus extrahens, medicina domestico rustici.
 Nec rurci constet, si venire exponitur, olla
 Mytillo plena fecerit subiect ignea,
 Curam, ut stolidus gressum legerit ad artem
 Inde liques, stomachi vina qui uigat usq;
 Naturis operam cerasis prestans et candens.
 Aut etiam baccharisambuci complice
 Expressit, expressus succos colla, et coquat inde
 Pultum, qua pellat primordia pleuritus morti.
 Postquam ligna dies solitos ambo serat iugis
 In medio Serpens, caecores rusticos ator
 Extrahit, extinguit, plaususq; negantibus infer,
 Ut pro fidem falso iam libera, uenit inde.
 Coticus quem pernos est vendenda libera merces,
 Us Phoenensis adit pleno pomocria ciuus
 Hic etiam crudum nostri quod viscera mortis
 Intus reabent, serratum studio, tolosis in aural
 Dies protractum liquefit, vel cuiciditer redomus
 Far nover c silva populeum crebat in ruis,
 Naturam gramen teccumum est, albet avea,
 Plaustra lorum tollenda est canabis, alba
 Brassica, rapa, novis ritebat Europa quod orbis,
 Nunc tibi fratres abhens hinc oncologe Drami.
 Per meru qui prius variso incunabula id Anglia
 A quibus in plures se post disfuderat oras.
 Sustentans incos, quis sparis covia pecta est,
 Divitibus mensis ignota nec esca! Solanum,
 In nos invitant, tollenda, domumq; vehenda,
 Formaq; sic obliter memorari digna tamen sunt.
 Arbori multa quidem, sed cuius, obnoxia ventis,
 Silvestris species, avido vix orata palata
 Constringens laeza, et aceto digne parata.
 Si plantare velunt ruelora, perut tamen actuosa
 Miseris adit ramos, et succos frondibus affect,
 Cioscentes truncum denudant cortice fungi,
 Sepe nover illos amburis vere pruina,
 Excudit arboribus poma, et natura, procolla,

Fino coloris rutilo virose tangentia pruna
 Elapso gerat' nix et destruxit in anno.
 Lucca. et cerasi tantum feliciter abor.
 Et iuron cultor agri dum res et orata quiscent,
 Postea quae folius completa est uice siccis
 Quercus sert fagi; et vol. ricio gramine erica.
 Stramineo desint uenientis tempore bruma,
 Cesa res sat ias remanent date stramineis agri
 Illud et ex aliis pretiosum ferro sit ois.
 Praruptaq. via tauros et plaustra morentur
 Tibialis molitur uocas. Triturat, auerter
 Ventilat in scribro, teteti cum carnino lini,
 Lignaq. vecta domum, varios diffundit ad osas,
 Salos queis uites adiuuent viuitor, opstet,
 Vel reparat sua casa, bicus queis re. serat astas:
 Alaudra, rotas, axes, temones, et quod arando
 Inseruise solle, et culpido, lignibibus artus
 Aut ratis dentes, aliis uca usibus apta
 Ligna secat, furno iuvans ea, vire culina.
 Iuveniens eliam stabuli penetralia sapo
 Prouidat, ut pecori cura uil desit et esca;
 Discutit, ex alto sonuer quod ecceit, et inde
 Noctis exiliat peccat, dein stramine inustum
 Dissecat, ad pugnit uale, proponit iuencis,
 Aut stabulo scordes, quibus agros natiuit, augest.
 At, stipata suis ancillis, uox in agris
 Dispuntur lumen postquam colligerat, illud
 Confingit, stearat, abstegit orbere multo,
 Dein trahit, et retrahit per carmen sapient, atq. 170
 Quod videt esse super sibi, vel quod uult dare nouum,
 Separat a reliquo, soevosum reliquit, idq.
 Latiuit; interdum, (neq. caiso dolus exscusat omnis
 Projici in populo, neq. habendi plura cupido)
 Eradicem et specie capto, gallato orienta, 175
 Fideiis in corvo splendentia tecmina lino,
 Sel longis misco breviora, pilosa politit
 Et sic aptatem vicinas prestat in uerbis.
 Parte colam reliqua circumdat, et extrahit ipsa
 Filia manu, rotasp. docet torquere perite
 Tresum, vel famella diottos uerit eodem
 Noctu, testes ne desint filia, scipq.

Ac domini vestes, nocturnaque tegmina desinit,
 Nuptura nata me lectus desit honestus.
 Si decrit cursum vel pratorier. statuti
 Hunc operi, lassus vicina, labora
 Comprobans illius resiliibrom, calva ministrat.
 Vixit et uicibus exigit, sic quoq; Lcros
 Exigit dominus, ne ardant tempos inservet.
 Et sic totius, cum testicus atq; parvum
 Desperatq; domi, quanuus detinuit ab initio
 Ull' uicibus semper, uenos quibus occupat artus.
 Atque pars quavis uoc' pratorit absq; labora
 Ailiq; innotescunt, gradior nisi indebet in odes
 In festis, vel sc. sa dics celebranda, tunc illa.
 Pot' concut omnia, loci ut circa humerudes
 Pot' sponsa spousis insuendens in orbe propinquo
 Cen' nato genitor, cum matr' puerula opinioni
 Fregitibus, Dacibus, Latas, sacerdosq; choret,
 Ante tamquam ea fato. sacra in dulces amictu
 Adde invictus, quem latu ad pocula currit,
 Tunc tonax alia artis scit illud amare
 Desinit, et inori securit, sic risibus ansam.
 Deo uel (quod innotuit) viro carbuncu notatus,
 Et satur et latu repetit sua l'ionique tandem.
 Paspare secum hinc succedit sacerdos ministra,
 Non opera omniata ihi primo in limine pendit.
 Seruit, renescit opem, si forte uocatur,
 Primitur atq; gressu' subiens, post festa, labora.
310.

Liber secundus.

Dixero quid, si forte iecossem, id mihi iuris
 Cum certa datis. Horatius.
Siberius.

Hoc tuus illorum, quos inter nos, labore,
 Ingenium aceru decimi, terraq; sed. uicibus
 Iux' mens sit populi, qui tuor, dicere. id est.
 Vera loquer. Nam, nesse meos studium niti prima
 Semper erat, mens mea uerber fieri duco
 Inter eas. illis mens est, non arte polita,
 Id bona. sunt quavis contenti sede, reverentur
 Numin' et illius se concomitentur in artis.

Non illis nobis, scilicet, faciatis, in orantur.
 Est via difficultas. Et longa, sed efficit omnia.
 Cui non mecum absq[ue] aut frumentis mensibus, nec
 Aut tunc in diversis modo tradidit iachans.
 Sicutque iacundior et tan si, copia reacta
 Undique conveniat, video tam tam, libensq[ue]
 Nostre domum, sicut in alio est quicunque locorum.
 Civitatis interium et percorintis area templis.
 Non destruit auctras adiuvavit, sedq[ue] iustitiam,
 Sermones invenient et aperte sole faciuntur.
 Si pluit, in templum suum prius, et non tunc
 Quatuor dies reliquias, sedq[ue] diuinata deponit.
 Nobis atq[ue] patres, ecclesias, monasteria, mercato.
 Adiuvat, alio est euangelis nominat iunctas
 Hoc agra, conseruant communia publica, Sacris
 Per quadrangulis aedes infant, qui sedes honorant
 Ultimum, secundum, sanctam, testimoniis humulatas.
 Hic supererit, raro quocunq[ue] sparsum cencis in verba.
 Quo bono vesta quidem se arat, sed invitis multa
 Priscus animos, gerimus, fidem reverentia legem.
 His colatur principes in fide, reverentia potest.
 Illud datur, reficit, si quis haec invita respenderet.
 Gloriae ciuius pater, est vicinia fratre
 Justas habentes hanc scribimus, et soleremus, prudenter
 Surgit nocturnaque clavis, inveniens, quae discedit ante
 Tempore, habent innotescit, ciuium, quae discedit ante
 Moris inuenit mentes, socios invenit, rati, quae discedit ante
 Normina invenit latitudinem, rati, quae discedit ante
 Haec maior pars est. Sed cum mala macta bonis sint
 Tempore, et in maiore, scatent, neque invenit aquam.
 Sic quoque natura, non deficit rarus et alter
 Filios, pater, qui regit in uno natus et
 Quo natura trahit invenit, retrahit, seddolis
 Invictator, minus cui mens est aqua, caput.
 En tibi, qua dilata morevit inibi, talia quoddam
 Propria vel noctis, vel sonoris obipo locorum
 Quod levitas, pudor aut coruscus pectora, oianis.
 Dun, solis casta, locorum, atq[ue] libertatis
 Adsidet mens, solus usque manere
 Ante foras quis adeat, prius exireat, et cede, capi

Tardiusq; oras in hi se, iore, iam manet ante,
 ostiaq; plena pultat rives sc; dumq; quis adscit,
 cogite, quidq; velit niki dicere, pultat et iurat,
 ist mulier lacrymand, suis sotata, prollati
 Constantem, trepidam, flosculam cognoscit, lippa
 perser tenuit, lucens. Flos et haec, sed probat illa,
 fons bona vesta, molas iunior, deum talio futur.
 Non legiter dolce quod te nunc coget adire,
 Sed niki vel aliud restat. Tecta sis et ipso
 cur adiuta, noli. Sed te iausu latabit
 Adventus, audi! Haec adspota fons deu iam
 mutat, et quod iam secretum exscutit curat
 placet, hinc! verum est. Niki non nascetur ab isto
 pale regni debitare die meo iugis et eius
 vita plor, sed ei iam natus sororiat, et, q; ei
 fumicetus, vixit, venter tumeb. Et sic noscitur
 Principio vellet, occursum supremam ciborum
 Mause, difuscas rux, mat color ore reverent,
 corporis insolitus torpor, et, vixit, crux
 Triste videbantur niki quid portendere, uare
 Nollia consultum, destruere coru ocelli;
 Dono saepe fuit, sed sero id fecit, et agro,
 Tuin, genitus vesci significare frequentes
 Nec dubito motu cives consilios causar
 Proderit, in indies multa uita, sive leuanda.
 Vices natura, vita prae optimas et quam
 esse niki generum idea dehincada, tu, sem
 Ordine s. Iuste res institutas, et ibi
 Vitaeq; crimen, vino clore, sp; calenti,
 Iacob deducit remittit, se uisit, sobria semper
 Extremit tundem. Tibi fas expessit rem. Tali
 que libet officium, pietat queat suscit. Egerius
 utraq; consilio nec aderit, qui consultat illas
 Afflicta videt, quin sunt, qui, oculis produnt
 De malo re se, lati, occidit, pellam.
 Ante decus vici. Tui rebus consulto nostis?
 Ne nosti vitam? meam sive late, incamp?
 ut acceti, a tenet, natam vires, vel levitas
 Non nosc. Hoc equidem fieri prius erat pellam,
 Cardinibus, pilis coctis terram, morem.
 Si quod alius eteat cura, accipit dolorem.
 Persidue ille recedit, et quid fecisti, moventes

Nec pice nec lacrimis eius quippe perdidit irona
 Hec quid erat, sociis se non forte (autem) ad eam
 Tumidus exspectans fessus aut se condit at ipsa,
 C. 3d nunc duxi te, manusque virgo spicundit
 Ante manum pectoris, cum, sine fine fidemque
 Credidit, et lapta est Enodis nupta uirginalis
 O si credidit, vel thura, vel atra fidelis
 Vel coquula deum; fidelis amictus novorem
 Sed mihi terra legit natali, et nata festu*re*
 Eboras illas traxi; haec uirgo rata
 Semper sonata nulli, bene cunctatis, vacans
 Arce deus patens, cui deum reverest, una
 Spes et delicia, morienti suorum dolent
 Caesa, inti seru*re*, nec prima et tunc mecum nunc
 Dedecet. In carnis eternam cum maria latit
 Omnis adiret existat sub iustitiae fulta sororem.
 Ne quis crux medietur! Nunc succumbo dolori,
 Pelecing, virum pectoris, petas, scutulis ante
 Non quaeam deliciis vita credidit viderat.
 Sed factum ingestum, fons requirit inde silebo.
 Id collare tamen labor irritus olet, et ipsa
 Ut faleat, adeo, rerum vox falebitur heros.
 Tui! Quid sis! Tua res est. Tertius parere nullus
 Est locus tuis lacrima nil proferant postea fratres!
 Nec vole uero possum cum te sit aperta, nichil
 Fieri quod poteris. Tui diuinis famam illi nulli si
 Fuit ieiuni, veriam petat, veriam dabo. Necque
 Constituerit horis frustis rapta, nec mea poteris
 Incutere pat mensu ventura, patente caribis
 Casto fui, ieiuniis mea data capia nulli
 Corporis ante fuit, nec me duxit ab aliis ultra,
 Ieiuni, vero fractum clavum, subiectum is me
 Crenu mortuus, cunulans blandissima vorbaria
 Seruans. Dico deus testis visusque molitus
 Postea me quo duxi invadat, fides tracto
 Nekia sic, quid agam, sic mente et corpore capta
 Eius in amplexus occidi, nihil inde malis tunc
 Torridans, uerum nunc primi oraculus meus
 Cuiusque tuo male factis, pondere mortis
 Pocam. Ne socia fuisse, genitrix amictia
 Amicti, digitis meo nicti, te picaco, sicutat.

Non, mihi iurandum remunera placuisse, sedgo, nec
 fons tam periret ita me decessit, odi.
 Non matris est. Matrem tantum secundat avara
 cui opus dotata nescis pretiosior est me.
 Sed nos paucos ego. Nihil rura paterna, domusq;
 Propria, nesciimus, abscondit. Regnorum, quotannis
 Et solit, et nudo graniter tua flosca mater.
 Defensibus patruis mihi, ratione, quid sit
 Tunc, si quod male caro maternam proxime nocte ut
 Nea sola, me quare nunc ratiuit, ante probalam.
 Festa tibi facile est, in illis fluctare rochetum
 Et sibi coniegio stabili me postea lucisat.
 Ha rego, collas, & succurre, per omnia sacra
 Ausonius in memor meo sub pectora fetus.
 Soli fredo tibi. Tu et me duxisti, quare
 Producis vidam, confortans secunda doloris
 Sed, mihi, si praeceps es, mta non est perdita causa
 Mortem devicisti, protestans, id est, id est
 Apud mihi paritor sumopus, sed, et te manebit.
 Ad matrem lacrimas, mihi atque corpus, inuestigare
 Non summa inacclaim curas, p. Octavianum, sequentem?
 Et, ricius quod sive scis, si fit, ut iste
 Postquam te vixisti videt, et satis tibi libido est,
 Sen. Partum tuum posuisse 10. pcent? sic!
 Non tibi dolor, sed maledictus, faculta justitia.
 Non mala. Prelapsa destra tibi sorti, secund
 Accurram, quoniam tu macula, ventrisq; tumoris
 Regius auctorom. Si non maledictus est, ut distu
 Esto tuus! Tunc est. Qua via tentabo. Parentem
 Desistitam, et huius vincitur, spora venit iam
 Et usque ad eum, ceteris qui incutio, facta est.
 Tunc cum matre tua paulisper secundus, vocabo,
 Si videatur opes mihi, tunc, si teste negare
 Testabilis resursum, te visa credo, innotescit,
 Secundum. Intrat ueroris, quiesci, se habere, q. C. Th.
 Dicitur inuenit, metum, se ferri plura per ora.
 Declarans, et sonorem, queritur, queriturq; pacella
 Metus an affectus, falsonum non possit et illa
 Formata, 10. secum macula conspiciunt nomen

Audiat, haec labem poscere, obsterare, linguas illas
 Scornis sive iniurias meas, vult compescere, utravac
 Sponte tamen venienti seruit, calorem latentes
 Se perturbare, sed causa vocet invicem ipsas.
 Namq[ue] hoc, non curans rebus illius, ab his colores
 Proterios, fuisse oculis dimidior ipsorum.
 Conlicetque dies tandem, creditor, Ego
 Tu, pax! lumen pax, omnia! uno necto
 Iniquitatem totas, et primo a transito fluctus,
 Ingraves vitias, taman corporis, pessimo.
 Obstatque alii facili pessum, dein fronte prostrat
 Nil fecit deinceps quicquid viciata puer
 Patrem, velles, et tu habebis ipsius! Non moror illius
 Non eod usum vidi! Tu non! Tunc autem, 100
 Quod rem acutus eris, tunc dominare videntur
 Anterioras illas hanc metu tempeste novi.
 Tarnq[ue], iam sponte te publica fecera dicas
 Neaderit iuvens alios, tibi! Imper adhuc sit
 Tuta res, vero pax sancta sanctissima, quaque
 Nemo resurget velox, nisi cum desponsatione et
 Sapientia misericordia tua et clementia collata
 Despicere quis faciat, qui erit secundum tibi recte
 Quod virtutes tuas si tristis quelibet sorti
 Si non vis animalium partim, si qualibet animi
 Inveniuntur matrem, sub olengo, misere futuram
 Obscurum te! Pater ei! Pater eod! Negare patrem, 110
 Et problema matre suam, videlicet invenire
 Allicere, et cuius infamia exponeo sorti,
 Ut rura croce nefas, Potus et hostia, nescit
 Ut consequatur, subiecti diversimodo, quod vid
 Ut vix inquit hanconis voces recitatis,
 Illam sapienti, tibi virtutis repulsa, recordans
 Et iuris abruptione mater, tibi testibus urta!
 Unica potestas debet et amica, h[ab]e[re]t
 Lascivus, locos discessit ad utram matrem,
 Tres cibas, Penitentia possit fastidiose, scilicet, 120
 Fasans, si moritur, tu mortis circumflexus, vol. dictum
 Cui vitam decideras, caro vicius subripit illam?
 Necrum adspicere matrem, sed scille dat ipsi
 Embryum, vicit hinc conuersio corporis, et in
 Ippa brevi possum, si vice regi possum ergo 130.

unspicis (est tibi continet non semel) ista
 t' vere dulcis, genitrix ad ducis ora,
 sonum terræ cœlo sine nomine, pondus
 ferens mentem faciem tunc etq; rebore.
 Nec tu quidquid agas, cum nesciam fama scribit
 Crimbris admisijs cœos remorberes, cuius
 quin patron diuini te manutinet, rivo sacrae
 Et tibi quid sancti potius respondet, quicquid
 Prosternit quid, sponsa Thalamis inservias alius?
 Notez in convegno cum pax turbitar et ipsa
 Nesciam quid rite ecclisis ore soluto,
 Prospicuum obiect spuriam novam nepta marito?
 Tu nill fecisti! Quid sis! Tua pallida nocte
 Fa facias tuus illi tremor lacrymam retinela
 Invitum probant? Siniscit. Ede quid illam?
 Esce uoles? Temperat tuo odio, ut in ope
 Futilia que virgo prius deuocionea Spote
 Nobiliora fuit. Scie caramentane floca
 Pendit. Ni, sedec quid non erit illius, et quid
 Narranda tandem! Reprobarum sic embryi patrem
 Aravat et sancto caro inclinatur in cibem
 Respectuq; leuit patris mendacia late?
 Et iam respandet iuuenit, non absq; dolore:
 Nunc non diffitear ecclies amplius inficiens ut
 Plus tame uocam. Sitim qeso in illo Imperio
 Cara fuit, deduxit meo genitrix furore
 Postulit. At viscum uox, sumus amissi pueri,
 Exuerant animus iuncta viuete. Pareban
 Cestio dannando tunc temeris. Est rusa sita
 Culpa. Nille viro, ut in idon probaret uisum, ad
 Ampliorum mea hic tunc refugit in ista
 Notte, regnans lacrymam obtestans. Frividus ipse
 In stablam uero, promittens omne, inueni uero
 Spes uic tandem prece, sponsa, vive postulas
 Uxor faciem! si me penes est et id, in me!
 Indum fecissem vivo genitore meo. Sed
 Impediet mater, domini huius iniurica, et aurata
 Hoc etiam facinus fecerit, iussisse, negare
 Paucis uero minitatis iram in illo senti caruitem.
 Hoc opus, sic labor est. Nam tu flecte latens tunc
 Et patet, et coniux, promisisti staba, vocabot. 230.

Id tibi promisit, nuncq; eam coniungar alii.
 Et gelata certus, matris post funera decan.
 Electetur, nec dura suum, nec avaro, relinquit,
 Qui super e multis matris est onus. Et iam 226.
 Et tibi promisisti. Mater de molia vix
 Sig. nihil valent, nichil dic. Portage valabant
 Plus mea. Crude tuus nihili res! Tibi. ponda, mater
 Mater erit, vobisq; meli vincetur. At id si
 Non volit et calusq; protexere pergit inanes 226.
 Collicit quis amans hinc, et corraderet plura
 Exceptans, nondum ron vult tibi cedere patrem.
 Cura iustas odio nequacat produceret carissim.
 Supplebit veriam. Princeps et mater usque
 Ante puerorum tibi l'enscherq; pueri. 226.
 Non procul est. Introt concubus, tibiq; potenti
 Ignoscat dextram, suam det pidiens amoris.
 Ecce venit. Nectat ipsi mori sacra circula. Scrum
 Privite concordat, et post, viuetis amore
 Qua conspactatis. Samam dispergunt labem. ma.
 Sic, quibus ante boni pueritiae, et nibus voti
 In falso. sed, iuvenc' tentant, viciuntq; pueras.
 Anticipando thoros vel eos genitribus. 226.
 Extorquent solent. Sed et eis vel criminis horroq;
 In venere prope passoreculi, omnia nocturni.
 Petentes, dasq; sed non satiates, ad eum
 Solis fuita negant, iungens peccatio futilis
 Temp, quatuor patet, viva conilesq; prole beatas
 Nella. Cui somnium nebula non iste related.
 Nectis amans eiusq; nihil a praeceps tatum atq; 226.
 Qui, velut sis peda, hinc se solvit in omni,
 Subdecurus metus se poenis ore siccavat.
 Non numer reverent nec eura sacerdotiaway.
 Lava supervenient his iugia, qea nisi multas
 Horas garantur, dignas melioro labore. 226.
 Ternino mox lacustrans, et livida fasto mariti,
 Me perit, et scalptas mox his vixit unguibus suis,
 Et sacrificat, neuter culpa sed liber ab omni.
 Impatiens exor linacu, sua brachia temp*er*,
 Contratemtem t'endens, vestitos vel curvatos. 226.
 Prosonens licetq; alias omnesq; marita,
 Vel quodvis ad opes noscota, et auxiliata vixit.